Проект
Договор №_____
на поставку товара
г. Ступино                                                                                                    «___» ___________ 2020г.
         Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Дубневский детский сад общеразвивающего вида «Полянка»  городского округа Ступино Московской области, именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице заведующего Еременко Елены Сергеевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик,  в лице ______________________________________, действующего на основании _______________________________________, с другой стороны,   с соблюдением требований  Федерального Закона № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ и услуг отдельными видами юридических лиц»  от 18.07.2011г, и  действующего положения о закупке товаров, работ, услуг (на основании протокола №____ от «___»__________ запроса котировок в электронной форме) заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.

1.1. Поставщик обязуется передать Заказчику в обусловленный Договором срок, а Заказчик обязуется оплатить товар, перечисленный в Приложении N 1 к Договору (далее - Товар).

1.2. Комплектность товара указана в Приложении N 1 к Договору.

1.3. Поставщик обязан передать Заказчику документы, относящиеся к товару и подтверждающие его соответствие требованиям Договора, государственным стандартам РФ, техническим условиям, регламентам и иным нормативным правовым актам, которые устанавливают требования к товару или условиям его производства, согласно действующему законодательству.
1.4. Поставка товара осуществляется по адресу Заказчика: Московская область, г.о.Ступино, д.Дубнево, ул.Новые дома, владение 20.
2. Обязательства сторон.
2.1. «Поставщик» обязуется:

2.1.1. Надлежащим образом исполнять обязанности по настоящему договору;

2.1.2. Реализовать на склад Заказчика товар надлежащего качества, количества, соответствующий требованиям действующего законодательства.
2.1.3. Одновременно с поставкой товара передавать  Заказчику надлежащим образом оформленные сопроводительные документы.

2.1.4. По окончании поставки товара своевременно предъявлять Заказчику документы на оплату поставленного товара.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Оплатить поставленный товар на основании представленных Поставщиком документов, свидетельствующих о поставке товара (товарно-транспортных накладных с подписью Заказчика о получении), а также документов, предусмотренных в статье 2.1.2 договора;
2.2.2. Проводить контроль за качеством поставляемого Поставщиком товара, в том числе в случае необходимости проводить в установленном порядке экспертизу поставленного товара.

3. Порядок, сроки и условия поставки товара.
3.1 Стороны настоящего договора определили, что поставка товара осуществляется в течение 30 календарных дней с момента заключения Договора.
3.2. Право собственности на товар переходит от Поставщика Заказчику с момента передачи товара представителем Поставщика представителю Заказчика и подписания накладной представителем Заказчика.

          3.3. Товары должны поставляться в таре и упаковке, обеспечивающей сохранность товара при перевозке и хранении. Все расходы, связанные с доставкой, отгрузкой, разгрузкой товара несет поставщик.

  3.4. Датой поставки товара является дата штампа (отметка о получении) Заказчика на товарно-транспортной накладной.

3.5. Риски случайной утраты, гибели и повреждения товара переходят от Поставщика к Заказчику с момента предоставления товара Поставщиком (экспедитором, грузоперевозчиком, производителем товара) в распоряжение Заказчику по адресу доставки.

4. Упаковка, маркировка
4.1.
Тара, упаковка и маркировка товара должны соответствовать условиям требований торгового оборота.

4.2. Упаковка должна обеспечивать полную сохранность товара от повреждений при перевозке, погрузочно-разгрузных работах и хранении.

4.3. Каждое грузовое место должно иметь маркировку с указанием содержимого.

4.4. Поставщик несет ответственность за всякого рода порчу товара вследствие некачественной, ненадлежащей или поврежденной упаковки.

5. Приемка товара, гарантии, качество
5.1. Приемка товара осуществляется Заказчиком в день доставки товара Поставщиком. При приемке товара Заказчик проверяет соответствие товара требованиям к внешнему виду, количеству, качеству и ассортименту, содержащимся в настоящем Договоре. Забракованный при приемке товар подлежит возврату Поставщику, с обязательным составлением и подписанием соответствующего акта. Поставщик обязан принять и вывезти несоответствующий товар за свой счет со склада Заказчика в течение 2-х часов от периода выявления Заказчиком вышеназванного товара. Товар, забракованный Заказчиком, считается недопоставленным.

        5.2. Приемка товара по количеству, качеству и ассортименту осуществляется Заказчиком на основании накладной Поставщика, подписываемой уполномоченными представителями обеих сторон.

Полномочия представителей сторон на сдачу-приемку товара удостоверяются выданными в установленном законом порядке доверенностями, надлежаще заверенные копии которых, прилагаются к товарной накладной.
6. Цена договора, порядок расчетов.
6.1. Цена договора составляет ____________ рублей (____________________________ рублей ___ копеек), НДС (согласно действующему законодательству) и включает расходы, связанные с поставкой товара (расходы на перевозку, разгрузку, доставку товара до  Заказчика, уплату таможенных пошлин (в случае поставки иностранного товара, за исключением товара, на который установлен запрет и ограничения), уплату налогов,  другие обязательные платежи, необходимые для выполнения Поставщиком всех обязательств по договору.
6.2.  В случае если при исполнении договора изменяется цена Товара по сравнению с указанной в итоговом протоколе, в договор вносятся соответствующие изменения путем составления дополнительного соглашения.
6.3. Заказчик обязуется оплатить товар не более чем в течение 30 календарных дней с даты подписания Заказчиком документа о приемке.
6.4. Расчеты по Договору осуществляются в рублях в безналичной форме платежными поручениями.
6.5.Обязательство Заказчика по оплате считается исполненным в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
6.6. В случае заключения договора с физическим лицом, за исключением индивидуального предпринимателя или иного, занимающегося частной практикой лица,  сумма, подлежащая уплате физическому лицу, уменьшается на размер налоговых платежей, связанных с оплатой договора.

6.7. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных настоящим договором, Заказчик производит оплату по договору после перечисления Поставщиком соответствующего размера неустойки.
7. Срок действия договора
7.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания сторонами и  действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по договору, но не позднее 31.12.2020 г.
8. Гарантии
8.1. Срок предоставления гарантии качества товара – в течение срока годности, при соблюдении условий хранения.

8.2 Поставщик гарантирует надлежащее качество товара, его, соответствие государственным стандартам и техническим условиям.

8.3.Указанные гарантии не распространяются на случаи преднамеренного повреждения товара со стороны третьих лиц.
9. Ответственность сторон
9.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств,
установленных настоящим Договором, Заказчик и Поставщик несут ответственность

в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
9.2 Размер штрафа устанавливается настоящим Договором в порядке, установленном
пунктами 10.3 – 10.6 настоящей статьи, в виде фиксированной суммы, в том числе

рассчитываемой как процент Цены Договора или в случае, если Договором

предусмотрены этапы исполнения Договора, как процент Этапа исполнения

Договора (далее - Цена Договора (Этапа)).
9.3 За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком
обязательств, предусмотренных Договором, за исключением просрочки исполнения

обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных

Договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы,

определяемой в следующем порядке:
 9.3.1 10 процентов Цены Договора (Этапа) в случае, если Цена Договора (Этапа) не
превышает 3 млн. рублей;
 9.3.2 5 процентов Цены Договора (Этапа) в случае, если Цена Договора (Этапа)
составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей (включительно);
 9.3.3 1 процент Цены Договора (Этапа) в случае, если Цена Договора (Этапа)
составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей (включительно);
 9.3.4 0,5 процента Цены Договора (Этапа) в случае, если Цена Договора (Этапа)
составляет от 100 млн. рублей до 500 млн. рублей (включительно);
 9.3.5 0,4 процента Цены Договора (Этапа) в случае, если Цена Договора (Этапа)
составляет от 500 млн. рублей до 1 млрд. рублей (включительно);
 9.3.6 0,3 процента Цены Договора (Этапа) в случае, если Цена Договора (Этапа)
составляет от 1 млрд. рублей до 2 млрд. рублей (включительно);
 9.3.7 0,25 процента Цены Договора (Этапа) в случае, если Цена Договора (Этапа)
составляет от 2 млрд. рублей до 5 млрд. рублей (включительно);
9.3.8 0,2 процента Цены Договора (Этапа) в случае, если Цена Договора (Этапа)
составляет от 5 млрд. рублей до 10 млрд. рублей (включительно);
9.3.9 0,1 процента Цены Договора (Этапа) в случае, если Цена Договора (Этапа)
превышает 10 млрд. рублей.
 9.4 За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком
обязательств, предусмотренных Договором, заключенным по результатам

торгов , за исключением просрочки исполнения обязательств (в том

числе гарантийного обязательства), предусмотренных Договором, размер штрафа

устанавливается в виде фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:
 9.4.1 3 процента Цены Договора (Этапа) в случае, если Цена Договора (Этапа) не
превышает 3 млн. рублей;
 9.4.2 2 процента Цены Договора (Этапа) в случае, если Цена Договора (Этапа)
составляет от 3 млн. рублей до 10 млн. рублей (включительно);
9.4.3 1 процент Цены Договора (Этапа) в случае, если Цена Договора (Этапа)
составляет от 10 млн. рублей до 20 млн. рублей (включительно).
  9.5 За каждый факт неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком
обязательств, предусмотренных Договором, заключенным с победителем закупки, предложившим наиболее высокую цену за право заключения Договора,

размер штрафа рассчитывается в порядке, установленном настоящим пунктом, за

исключением просрочки исполнения обязательств (в том числе гарантийного

обязательства), предусмотренных Договором, и устанавливается в виде

фиксированной суммы, определяемой в следующем порядке:
   9.5.1 10 процентов Начальной (максимальной) цены Договора в случае, если
Начальная (максимальная) цена Договора не превышает 3 млн. рублей;
   9.5.2 5 процентов Начальной (максимальной) цены Договора в случае, если Начальная
(максимальная) цена Договора составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей

(включительно);
   9.5.3 1 процент Начальной (максимальной) цены Договора в случае, если Начальная
(максимальная) цена Договора составляет от 50 млн. рублей до 100 млн. рублей

(включительно).
   9.6 За каждый факт неисполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных
Договором, за исключением просрочки исполнения обязательств, предусмотренных

Договором, размер штрафа устанавливается в виде фиксированной суммы,

определяемой в следующем порядке:
   9.6.1 1000 рублей, если Цена Договора не превышает 3 млн. рублей (включительно);

   9.6.2 5000 рублей, если Цена Договора составляет от 3 млн. рублей до 50 млн. рублей
(включительно);
   9.6.3 10000 рублей, если Цена Договора составляет от 50 млн. рублей до 100 млн.
рублей (включительно);
   9.6.4100000 рублей, если Цена Договора превышает 100 млн. рублей.

   9.7 Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Поставщиком
обязательства, предусмотренного Договором, в размере одной трехсотой

действующей на дату уплаты пени ставки рефинансирования Центрального банка
Р о с с и й с к о й Ф е д е р а ц и и о т ц е н ы к о н т р а к т а , у м е н ь ш е н н о й н а с у м м у ,пропорциональную объему обязательств, предусмотренных Договором и фактически

исполненных Поставщиком.
   9.8 Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или
ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных Договором,

не может превышать Цену Договора.
   9.9 Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее
исполнение Заказчиком обязательств, предусмотренных Договором, не может

превышать Цену Договора.
   9.10 Стороны настоящего Договора освобождаются от уплаты неустойки (штрафа,
пеней), если докажут, что просрочка исполнения соответствующего обязательства

произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой Стороны.
  9.11 В случае установления уполномоченными контрольными органами фактов
выполнения работ не в полном объеме и/или завышения их стоимости Поставщик

осуществляет возврат Заказчику излишне уплаченных денежных средств.
  9.12 Уплата Поставщиком неустойки или применение иной формы ответственности не
освобождает его от исполнения обязательств по настоящему Договору.
   9.13 В качестве подтверждения фактов неисполнения и (или) ненадлежащего
исполнения обязательств, Заказчик может предъявлять фото-и видеоматериалы,

являющиеся основанием для взыскания неустойки или применения иной формы

ответственности в соответствии с действующим законодательством.
  9.14 В случае если настоящий Договор будет заключен с физическим лицом, сумма,
подлежащая уплате такому физическому лицу, уменьшается на размер налоговых

платежей, связанных с оплатой Договора.

10. Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор).
 10.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, в случае если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также, которые стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
10.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, постольку поскольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Договора в срок.

10.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

10.4. Если обстоятельства, указанные в п. 11.1 настоящего Договора, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.
11. Расторжение Договора
11.1.
Настоящий Договор может быть расторгнут:

по соглашению Сторон;

в судебном порядке;

в одностороннем порядке в соответствии с действующим законодательством.

11.2.
Заказчик вправе обратиться в суд в установленном законодательством Российской Федерации порядке с требованием о расторжении настоящего Договора в следующих случаях:

11.2.1.
При существенном нарушении Договора

Исполнителем.
11.2.2.
Нарушения Исполнителем  сроков оказания услуг, предусмотренных Календарным планом, более чем на 10 рабочих дней.
11.2.3.
 Установления недостоверности сведений, содержащихся
в документах, представленных Исполнителем на этапе размещения заказа, указанного в преамбуле настоящего Договора.

11.2.4.
 Установления факта проведения ликвидации Исполнителя – юридического лица или наличия решения арбитражного суда о признании Исполнителя банкротом и открытии в отношении него конкурсного производства.
11.2.5.
 Установления факта приостановления деятельности Исполнителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
11.2.6.
 Наличия у Исполнителя задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает 25 процентов (двадцать пять процентов) балансовой стоимости активов Исполнителя по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период, при условии, что Исполнитель не обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11.3.
Сторона, которой направлено предложение о расторжении Договора по соглашению сторон, должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты его получения.

11.4.
Расторжение Договора производится Сторонами путем подписания соответствующего соглашения о расторжении.

11.5.
В случае расторжения настоящего Договора по инициативе любой из Сторон Стороны производят сверку расчетов, которой подтверждается объем выполненных Исполнителем оказанных услуг.
12. Особые условия
12.1. Все приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.

12.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны и скреплены печатями всеми сторонами.

12.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, каждый из которых имеет равную юридическую силу.

13. Реквизиты и подписи сторон

	Заказчик:

МАДОУ Дубневский д/с общеразвивающего вида «Полянка»
Юр. адрес: 142825, Московская обл., городской округ Ступино, д.Дубнево, ул.Новые дома, влад.20
ИНН: 5045025710
КПП: 504501001
ОГРН: 1025005924316

р/с 407018103452510011340

БИК: 044525000
Тел.: 8-496-641-21-02
	Поставщик:
___________________________________

Юр. адрес: _____________________________

ИНН __________________________

ОКТМО _______________________

Р./с: ___________________________

Банк __________________________

Кор/счет _______________________

БИК ___________________________
Тел: _________________________

Утверждаю

Утверждаю
         Заказчик:
                                                               Поставщик:
         МАДОУ Дубневский д/с общеразвивающего

         вида «Полянка»
         _______________ /Е.С.Еременко/

                                                                                                        ________________/_________________/
Приложение №1

к договору поставки товара

N_____от "_____"_______2020 г.

Спецификация товара